
ДЗЕРЖИНСК

у

Администрация города Дзержинска 
Нижегородской области

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

20.04 2022 № 264-п

Г 1
Об итогах XI городских Родительских 

чтений «Как любить ребенка»

На основании приказа департамента образования администрации 
города Дзержинска от 25.02.2022 № 121-п «О проведении XI городских 
Родительских чтений «Как любить ребёнка» с 22 марта 2022 года проходили 
XI городские Родительские чтения «Как любить ребёнка» (далее -  Чтения). В 
Чтениях приняли участие 285 представителей родительской общественности 
из 34 дошкольных образовательных организаций и из 28 
общеобразовательных организаций.
На основании результатов Чтений, представленных жюри,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Утвердить итоги Чтений:
1.1 .наградить благодарственными письмами департамента образования 
администрации г. Дзержинска победителей и лауреатов Чтений;
1.2.наградить благодарственными письмами департамента образования 
администрации г. Дзержинска педагогических работников, подготовивших 
победителей и лауреатов городских Родительских Чтений (Приложение).
2.Руководителям образовательных организаций рассмотреть возможность 
поощрения педагогов -  научных руководителей исследовательских работ, 
представленных в рамках Чтений.
3.Контроль за исполнением приказа возложить на Т.Ф. Вилкову, 
консультанта отдела общего и дополнительного образования департамента 
образования.

Директор департамента О.В.Палеева



Приложение
УТВЕРЖДЕНО
приказом департамента образования 
администрации города Дзержинска 
от 20.04.2022 № 264-п

Победители XI городских Родительских чтений 
«Как любить ребенка»

№
п/п

Ф.И.О. участника № 0 0 Название работы Ф.И.О.
руководителя

1. Беднова Юлия 
Владимировна

МБДОУ "Детский сад 
№ 37"

Читающая семья - 
читающая страна

Лемяскина
Татьяна
Валерьевна

2.

Комиссаров Сергей 
Николаевич

МБДОУ "Детский сад 
№ 82"

Мы - читающая 
семья
Комиссаровых

Журавлева
Ольга
Алексеевна,
Крылова
Антонина
Михайловна

3. Аникина Елена 
Г еннадьевна

МБДОУ "Детский сад 
№ 139"

Большая семья -
большие
возможности

Чекушина
Марина
Анатольевна

4. Г ришина Вера 
Владимировна МБОУ СШ № 2

Здоровый образ 
жизни на примере 
родителей

Г алкина
Людмила
Викторовна

5. Земскова Вера 
Михайловна

МБОУ «Средняя 
школа № 3»

Большая семья. 
Радости и 
трудности

Чистякова
Екатерина
Владимировна

6. Севастьянова Елена 
Юрьевна

МБОУ «Средняя 
школа № 13»

Кодекс семейного 
воспитания

Кривцова 
Елена Юрьевна

7. Прямова Лариса 
Евгеньевна

МБОУ «Средняя 
школа № 13»

Читающая семья -  
читающая страна

Г арьянова
Светлана
Николаевна

Призеры XI городских Родительских чтений 
«Как любить ребенка»

№
п/п

ФИО
участника № ОО Название работы ФИО

руководителя

1. Иванова
Александра
Владимировна

МБДОУ "Детский 
сад № 28"

Здоровый образ жизни 
напримере родителей

Кузьмина
Наталья
Станиславовна,
Сухарева
Марина
Юрьевна

2. Пьянова Ирина 
Г ермановна

МБДОУ "Детский 
сад № 145"

Хорошие родители. 
Какие они.

Конкина Алена 
Михайловна

3. Соловьева Анна 
Николаевна

МБДОУ "Детский 
сад № 124" Мы - читающая семья

Ботячкова
Лариса
Николаевна

4. Полякова МБДОУ "Детский Большая семья. Радости Саратова



№
п/п

ФИО
участника № ОО Название работы ФИО

руководителя
Наталья
Александровна

сад № 105" и трудности Светлана 
Евгеньевна, 
Г учанова 
Ангелина 
Сергеевна

5. Соболь Юлия 
Ивановна

МБДОУ "Детский 
сад № 139"

Семья -  таланты и 
способности

Кленкова
Альфия
Равильевна

6. Шарова Ирина 
Юрьевна

МБОУ «Средняя 
школа № 12»

Семья: сильные, смелые, 
ловкие

Тихобаева
Елена
Владимировна

7. Пигина Наталья 
Александровна

МБОУ «Средняя 
школа № 18»

Как поддержать талант 
ребенка

Фадеева Юлия 
Александровна

8.
Малинина
Валентина
Викторовна

МБОУ СШ № 23 с
углубленным
изучением
отдельных
предметов

Детские страхи и их 
профилактика

Юруц Елена 
Сергеевна

9.
Евдокимова
Анастасия
Алексеевна

МБОУ «Средняя 
школа № 71»

Развитие ребенка -  залог 
будущего успеха

Зарубина
Екатерина
Сергеевна

10. Ширан Юлия 
Анатольевна

МБОУ «Средняя 
школа № 14»

Здоровый образ жизни на 
примере родителей

Майорова 
Елена Юрьевна

11.
Бидерман
Татьяна
Андреевна

МБОУ школа № 7 Как стать героем в глазах 
собственного ребенка

Русакова
Ирина
Валентиновна

Научные руководители XI городских Родительских чтений 
«Как любить ребенка»

№
п/п

№  ОО ФИО руководителя

1. МБДОУ "Детский сад № 37" Лемяскина Татьяна Валерьевна
2. МБДОУ "Детский сад № 82" Журавлева Ольга Алексеевна, 

Крылова Антонина Михайловна
3. МБДОУ "Детский сад № 139" Чекушина Марина Анатольевна
4. МБОУ СШ № 2 Галкина Людмила Викторовна
5. МБОУ «Средняя школа № 3» Чистякова Екатерина Владимировна
6. МБОУ «Средняя школа № 13» Кривцова Елена Юрьевна
7. МБОУ «Средняя школа № 13» Гарьянова Светлана Николаевна
8. МБДОУ "Детский сад № 28" Кузьмина Наталья Станиславовна, 

Сухарева Марина Юрьевна
9. МБДОУ "Детский сад № 145" Конкина Алена Михайловна
10 МБДОУ "Детский сад № 124" Ботячкова Лариса Николаевна
11. МБДОУ "Детский сад № 105" Саратова Светлана Евгеньевна, Г учанова 

Ангелина Сергеевна
12. МБДОУ "Детский сад № 139" Кленкова Альфия Равильевна
13. МБОУ «Средняя школа № 12» Тихобаева Елена Владимировна
14. МБОУ «Средняя школа № 18» Фадеева Юлия Александровна
15. МБОУ СШ № 23 с углубленным Юруц Елена Сергеевна



изучением отдельных предметов
16. МБОУ «Средняя школа № 71» Зарубина Екатерина Сергеевна
17. МБОУ «Средняя школа № 14» Майорова Елена Юрьевна
18. МБОУ школа №7 Русакова Ирина Валентиновна


